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Tilstede fra avlsrådet: Trine Senderud, Miriam Øzger, Nina Eriksen, og Silje Paulsen 
 
Saker 
 

1.​ Orientering fra avlsrådet. Det er lite å orientere fra avlsrådet siden sist. Det er født 
to kull i Norge så langt i år, som er lite. Markedet er også litt tregt og man må regne 
med å sitte med valper over tiden I forhold til forskningsprosjektet har det ikke vært 
noen fremdrift, trolig fordi Frode Lingås har det travelt for tiden og ikke har kapasitet 
til å gjøre noe med det akkurat nå. 
Det kommer ønske fra møtet om mer informasjon til oppdrettere om allergi vs andre 
mer normale hudtilstander i oppveksten. Dette er en vanskelig balansegang for 
oppdrettere, mange valpekjøpere har vært hos dyrlege og fått råd også. Avlsrådet 
anbefaler at oppdrettere er tett på valpekjøpere og prøver å bistå de. Angående 
informasjon var det opprinnelig planlagt et webinar i august som dessverre måtte 
utgå. Avlsrådet jobber med å finne en erstatter til nytt webinar om tema. 

2.​ Dvergvekst. Det blir gitt  informasjon om muligheter for testing og forslag til endring i 
krav til avlsdyr ut fra at det nå er mulig å teste for dette.. I Norge har vi teoretisk 
bærere av dvergvekst på de aller fleste av avlsdyrene våre.Det foreligger nå gentest 
for dvergvekst (osteochondrosdysplasia). Dette innebærer at det nå er mulig å 
identifisere hvilke hunder som er bærere av genet og hvem som er fri.  Ved hjelp av 
testen kan vi unngå å få hunder med denne lidelsen. En kan ta testen hos Laboklin 
og avlsrådet legger ut link til hvor en finner dette på hjemmesiden. En kan ta den selv 
eller få det verifisert/gjennomført av dyrlege. Det siste kan være en fordel om det er 
krav fra utlandet ved avl/eller det senere skal registreres hos NKK. Laboklin lagrer 
materialet  i fem år og en kan derfor be om andre tester på et senere tidspunkt. 

 Avlsrådet ber om at oppdrettermøtet tar stilling til om  oppdrettermøtet ønsker        
at det blir anbefalinger eller krav til testing i krav til avlsdyr i klubben? 

Avlsrådet har forslag til endring av tekst som oppdrettermøtet får presentert. 
Tidligere  anbefaling vedr.  dvergvekst utgår vil da utgå. Denne erstattes av nytt 
punkt under «Krav til avlsdyr».  

Nytt punkt: “Et  av avlsdyrene skal være testet for dvergvekst og ha status fri. 
Dersom en av avlsdyrene er bærer, må den andre avlshunden være testet og 
funnet fri. Testsvar skal dokumenteres før parring finner sted”.  

Oppdrettermøtet er enig i avlsrådets forslag.Oppdrettermøtet ønsker at det skal 
være et krav, med tanke på at  en senere få registrert det hos NKK og at en 
unngår at det fødes valper med dvergvekst. 

          Eventuelt: Deltakere tar opp tema på at en får en døv valp i et kull og opplever/  
frykter at det er veterinærer som ikke vil avlive døve valper. Drøfting av vanskelige 
problemstillinger og press på oppdrettere som oppstår i møte med denne 
problemstillingen. 



Spørsmål om ikke Dalmatinerklubben kan adressere dette  til veterinærer generelt. 
Avlsrådets svar er at Dalmatinerklubben nok har lite å si/påvirkning på dette feltet og 
dagens veterinærer har et annet syn på hva som er dyrevelferd enn tidligere. Enighet i 
møtet at en kan dele mellom oppdrettere erfaringer med hvilke veterinærer som gjør 
det/ikke. Det ble også snakket om viktigheten av at oppdrettere tester valpene med 
hensyn til døvhet tidlig, fra 2 uker. Etter 4 uker har de blitt så gode til å kompensere at 
det kan være svært vanskelig å skille en døv fra en hørende. Det vil også være nesten 
umulig for en veterinær å avgjøre om en valp er døv eller hørende under en vanlig 
veterinærkontroll. Derfor er det svært viktig at oppdretter tar oppgaven med å teste 
valpene seriøst og grundig. Klubben/AR  har som oppgave å informere nye 
oppdrettere om dette. 


